[image: image1.emf]
АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                             КЪЫРЫМ

 СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                    ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ

    СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

  СОВЕТСКОГО РАЙОНА
              БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ

                    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
                          КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2025г.

                с. Чапаевка

                   № 244-п

Об утверждении положения и создании комиссии по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению, а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 N 112-ФЗ  "О личном подсобном хозяйстве",  Законом Республики Крым № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением № 578 от 23.12.2014г. «О Порядке предоставления отдельным категориям граждан Республики Крым мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, на приобретение твердого топлива и сжиженного газа и Порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг жителям Республики Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 28 июня 2019 года №351 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 578», Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Чапаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению, а так же  по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства  согласно приложению №1.
2. По результатам комиссионных обследований составлять:
- акт обследования жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению (приложение №2).
- акт обследования домовладения о наличии личного подсобного хозяйства (приложение №3)
3. Утвердить состав комиссии Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению, а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства  согласно приложению №4
          4. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании "Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым" ЭЛ                      № ФС77-89115 от 05.09.2024 года (https://chapaevka.ru/)  и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Чапаевского сельского поселения: https:// sovmo.rk.gov.ru., а так же на информационном стенде в административном здании Чапаевского сельского совета по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Чапаевка, ул. 40 лет Победы, д.10.
          5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

          6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Чапаевского сельского совета-
Глава администрации
Чапаевского сельского поселения

             О.Н.Довгаль
Приложение № 1
к постановлению
администрации Чапаевского сельского поселения
Советского района Республики Крым
от 31.07.2025г.                     № 244-п
Положение
о деятельности комиссии Чапаевского сельского поселения Советского
района Республики Крым по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению, а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 N 112-ФЗ  "О личном подсобном хозяйстве, Постановлением № 578 от 23.12.2014г. «О Порядке предоставления отдельным категориям граждан Республики Крым мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, на приобретение твердого топлива и сжиженного газа и Порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг жителям Республики Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 28 июня 2019 года №351 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 578».

2. Комиссия по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению,  а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства  (далее - Комиссия) действует на основании заявления (приложение к положению) гражданина для получения Акта обследования, подтверждающего использование в жилом помещения печного оборудования и (или) других установок на твердом топливе, либо сведения о наличии личного подсобного хозяйства.
3. Деятельностью Комиссии руководит председатель комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
4. Основными задачами и функциями Комиссии являются:
 - проведение обследования наличия печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования в жилых помещениях отдельных категорий граждан или обследования домовладения на наличие личного подсобного хозяйства;

-  составление акта обследования  на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования в жилых помещениях или акта обследования домовладения о наличии личного подсобного хозяйства;
4. Для получения акта обследования заявитель пишет в комиссию одно из ззаявлений (приложение №1, №2)  к положению о комиссии по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства.
5. Члены комиссии,  в течение 3 дней со дня обследования составляют акт обследования  наличия печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования в жилых помещениях или акт обследования домовладения о наличии личного подсобного хозяйства.
6. Акты проверок хранятся в делах Комиссии.
Приложение №1 к положению о комиссии по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
Председателю Чапаевского сельского совета – главе администрации Чапаевского сельского поселения
______________________
от_____________________________
___________________________________________
проживающего ________________
___________________________________________
___________________________________________
______________________________________
Телефон:______________________
паспорт ______________________

(серия, номер)
выдан_____________________________________
«___»_________________ 20___г
Заявление

Прошу
провести
обследование
жилого
помещения
по
адресу
_____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для получения от администрации Чапаевского сельского поселения заключения, подтверждающего использование в жилом помещения печного оборудования и (или) других установок на твердом топливе.
 Даю письменное согласие на обработку и использование моих персональных данных (за исключением экстренных случаев), а именно - совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в отношении моих персональных данных. Действие согласия распространяется на срок предоставления муниципальной услуги и может быть отозвано заявителем в письменной форме путем направления в администрацию Чапаевского сельского поселения письменного сообщения в произвольной форме об указанном отзыве.
  Прилагаю:
1. Копия паспорта
Ф.И.О. заявителя ________________ (подпись, дата)
Приложение №2 к положению о комиссии по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
Председателю Чапаевского сельского совета – главе администрации Чапаевского сельского поселения
______________________
от_____________________________
___________________________________________
проживающего ________________
___________________________________________
___________________________________________
______________________________________
Телефон:______________________
паспорт ______________________

(серия, номер)

выдан_____________________________________
«___»_________________ 20___г
Заявление

Прошу
провести
обследование
домовладения
по
адресу
_____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ на наличие личного подсобного хозяйства.

Даю письменное согласие на обработку и использование моих персональных данных (за исключением экстренных случаев), а именно - совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в отношении моих персональных данных. Действие согласия распространяется на срок предоставления муниципальной услуги и может быть отозвано заявителем в письменной форме путем направления в администрацию Чапаевского сельского поселения письменного сообщения в произвольной форме об указанном отзыве.
  Прилагаю:
1. Копия паспорта
Ф.И.О. заявителя ________________ (подпись, дата)
Приложение №2
к постановлению

администрации Чапаевского сельского поселения

Советского района Республики Крым

от 31.07.2025г.             № 244-п
Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым

[image: image2]
(наименование органа местного самоуправления)
АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ

жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования
«______»________________20____г.

с._______________________________
Комиссия в составе:

Председателя комиссии:_________________________________________________

Заместителя председателя комиссии:___________________________________  Членов комиссии: _____________________________________________________

________________________________________________________

_____________________________________________________
с участием гр.____________________________________________________

зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Советский район,

________________________________________________________________ проживающего по адресу: Республика Крым, Советский район,

________________________________________________________________

составили настоящий акт о том, что:

Жилой дом, квартира   по адресу : Республика Крым, Советский район,

(нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________

Оснащено:

	 Печным отоплением

	 Газовым отоплением

	 Электрическим отоплением

	 Иным отоплением

	 Газобалонной установкой

Председатель комиссии ____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________
Приложение № 3
к постановлению

администрации Чапаевского сельского поселения

Советского района Республики Крым

от 31.07.2025г.               № 244-п
Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым

[image: image3]
(наименование органа местного самоуправления)
АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ
 домовладения о наличии личного подсобного хозяйства

«______»________________20____г.

с._______________________________

_____________________
Комиссия в составе:
Председателя комиссии:_________________________________________________
Заместителя председателя комиссии:___________________________________  Членов комиссии: _____________________________________________________

________________________________________________________

_____________________________________________________
с участием гр.____________________________________________________
зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Советский район,
________________________________________________________________ проживающего по адресу: Республика Крым, Советский район,
________________________________________________________________
 Составили настоящий акт о том, что в домовладении, расположенном по адресу:
Республика Крым, Советский район, с.____________________ ул.____________
имеется земельный участок, находящийся в пользовании для ___________________________________________________________________,

категория земель
общей  площадью __________ га, на котором в ________ году выращиваются:

1. Плодоносящие фруктовые деревья и кустарники: (наименование и количество);

2. Овощи: (наименование и количество);

3. Бахчевые культуры: (наименование и количество);

4. Зелень: (наименование);

5. Скот, являющийся собственностью (указывается в случае необходимости):

- крупный рогатый скот (коровы, быки, телки);

- свиньи (свиноматки, хряки, поросята);

- бараны (ярки);

- лошади (кобылы, жеребцы, жеребята);

- птица (куры, водоплавающие);

- кролики;

- нутрии;

- пчелосемьи;

- другие виды животных.

_________________________________________________________________________
(в акте конкретно указывается то, что имеется в наличии)
Председатель комиссии ____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________

____________    _______________
Приложение № 4
к постановлению

администрации Чапаевского сельского поселения

Советского района Республики Крым

от 31.07.2025г.               № 244-п
СОСТАВ
комиссии Чапаевского сельского поселения Советского

района Республики Крым по обследованию жилых помещений отдельных категорий граждан на наличие печного отопления, газобалонной установки, иного оборудования для предоставления жилищно-коммунальных услуг по отоплению и газоснабжению, а так же по обследованию домовладений о наличии личного подсобного хозяйства
Довгаль Олег Николаевич            -  председатель Чапаевского сельского совет -

                                                           глава администрации Чапаевского сельского
                                                           поселения;
Халилова Ирина Викторовна       -  заместитель главы администрации
                                                               Чапаевского сельского поселения;
Шаповалова Татьяна Васильевна – ведущий специалист по муниципальному

                                                           имуществу, землеустройству и

                                                           территориальному планированию;
Подолян Игорь Петрович            –  депутат Чапаевского сельского совета;
Семенихин Александр Ильич      -   депутат Чапаевского сельского совета.
11
11